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23. Svar på medborgarförslag om uppförande av 
hundrastgårdar i Bromsten och Hjulsta 
 
Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till svar i enlighet 
med detta tjänsteutlåtande. 
 
 
Jack Kindberg 
Stadsdelsdirektör  Mats Carinder 
   Avdelningschef 
 
Bakgrund 
Två medborgare i Östra Bromsten föreslår att stadsdelsnämnden uppför 
rastgårdar och hundlatrin på allmänningen mellan Rissnavägens vändplan 
och Ulvsundaleden. Vidare har hundägare som bor i Tensta, Hjulsta och 
Solhöjden framfört önskemål om att få en hundrastgård på en plats nära 
fågeldammarna nedanför Hjulsta Backar. Medborgarna i Bromsten anför 
som skäl att hundbeståndet ökat markant på senaste tiden i Östra Brom-
sten, vilket innebär att många hundar från området och även grannom-
råden skall rastas på allmänningen. Hundar får springa lösa, vilket skapar 
problem för både människor och djur. Förslagsställarna i Tensta, Hjulsta 
och Solhöjden tycker det vore bra om de kunde släppa hundarna lösa i en 
inhägnad. Då skulle de slippa gå på gångvägarna, där det blir problem med 
bl.a. cyklister som inte tar hänsyn till hundarna. Fara finns också att 
hundarna får i sig benrester från sommarens grillande på grönytorna.  
 
Förslag till svar 
Hundrastgårdar skulle kunna vara en lösning på ovannämnda problem för 
en del hundägare, medan andra kanske inte vill släppa in sina hundar 
bland många andra i en inhägnad. Förvaltningen har dock tidigare framfört 
önskemålet om hundrastgårdar till gatu- och fastighetskontoret som står 
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för investeringar i bl.a. parkmarken i stadsdelen. De har svarat att hund-
rastgårdar skall vara förbehållna innerstaden där konkurrensen om 
markanvändningen är stor och förordar istället hundrastområden i ytter-
staden där tillgången på grönytor är betydligt större. Ett sådant hund-
rastområde finns sedan länge i skogspartiet mellan Tenstavägen och 
Solhemsbackarna. 
 
Stadsdelsförvaltningen har förståelse för fördelarna med hundrastgårdar, 
men måste i nuläget spara in kostnader på skötseln av den fysiska miljön i 
stadsdelen och kan därför inte ta på sig ytterligare kostnader för stängsel 
och ansvar för skötsel av hundrastgårdar. 
 
SLUT 


